[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2017 № 380

с. Ребриха

	О реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в форме присоединения к нему Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края

В соответствии с положением «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций на территории Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 07.12.2015 № 726, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 17.05.2011 № 306 на основании положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации в форме присоединения от 14.03.2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в форме присоединения к нему:
1) Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края и создание Зиминского  филиала  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края.
2. Директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края  Паниной Г.А.:
1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

2)  после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить от имени Муниципального казенного  общеобразовательного  учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации указанных юридических лиц;

3)  в письменной форме уведомить о предстоящем переводе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в течение пяти рабочих дней с момента издания настоящего постановления  и разместить указанное уведомление на своем официальном сайте в сети Интернет.
3.    Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района в течение четырех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления осуществить юридически значимые действия по реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в том числе обеспечить:

1)  внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя  общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края;

2) внесение изменений в устав Муниципального казенного  общеобразовательного  учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края;

3) соблюдение трудовых прав работников Муниципального казенного  общеобразовательного  учреждения «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя  общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края;
4) перевод обучающихся в Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края;
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.  главы  Администрации района                                                           Л.В. Шлаузер

Согласовано:
Председатель Комитета по образованию                                                  О.А. Юдакова
Главный специалист юридического отдела                                        И.Ю. Селиванова
Татьяна Юрьевна Ниденталь  8(38582)21054